60 Πολλοὶ οὖν ἀκούσαντες ἐκ τῶν μαθητῶν αὐ-
 τοῦ εἶπαν· σκληρός ἐστὶν ὁ λόγος οὗτος· τίς δύ-

και> S* a b j r sa⁺ Ωρ¹ Λιη | ἐστὶν Ταⁱⁿ B-L 579 D 1071

251 850s lat pl. syn sa⁺] † ἢν ἐγὼ δώσω rel. f q syriah ar

* gg bo | 52 σαρκὰ + αὐτοῦ Τα³ B 892 T 1424 1675 1242 lat

pl. sy⁴ ar gg co⁺ | 53 φαγητε] λαβητε D a Vict | 54 μου¹⁻²]

* αὐτοῦ D e sys ach Vict | 55 γὰρ> Τα^{al} 700 565 1223 KF

e b ff syvi¹ | ἀληθῆς^{bi} Τα^(di) BC-L 579 W 565 1^r 13-828

1424 al. 213s 713 1093 K^a al. F 850-423 q ar gg co⁺ Ωρ

Eus] ἀληθῶς rel. | ποτον S* e | 56 αὐτῷ + καθὼς ἐν ἐμοὶ

ο πατήρ καγὼ ἐν τῷ πατρὶ, ἀμὴν ἀμ. λέγω ὑμῖν· ἐὰν μὴ

λαβητε τὸ σῶμα τ. υἱοῦ τ. ἀνθρ. ὡς τ. ἄρτου τ. ζωῆς, οὐκ

* ἔχετε ζωὴν ἐν αὐτῷ I) (a ff) | 57 τρώγων] λαμβανῶν D

* Vict | 58 καταβαινῶν S* | πατέρες B-ΨL 1241 W Ass 262

Ωρ] † ἡμῶν 579 69* Γ, ὑμῶν rel. e q syn sa⁺] † τὸ μαν-

να Τα^{al} Ψ 892^r Θ^r rel. pl. a b j q z vg syriah ar] † ἐν τῇ

ἐρημῷ Τα^r 348 245 X^b ff syi¹ ar^m bo¹ | 59 Καφαρν. †

σαββατῷ D a ff j r Aug | 60 ἀκούσαντ. > e b sys ach |

manducaverit ex hoc pane, vivet in aeternum ;
 et panis, quem ego dabo, caro mea est pro
 mundi vita. Litigabant ergo Iudaei ad invicem 52
 dicentes: Quomodo potest hic nobis carnem (53)
 suam dare ad manducandum?

Dixit ergo eis Iesus: Amen, amen dico vo- 53
 bis: Nisi manducaveritis carnem Filii hominis
 et biberitis eius sanguinem, non habebitis vi-
 tam in vobis. Qui manducat meam carnem et 54
 bibit meum sanguinem, habet vitam aeternam,
 et ego resuscitabo eum in novissimo die. Caro 55
 enim mea vere est cibus, et sanguis meus
 vere est potus. Qui manducat meam carnem 56
 et bibit meum sanguinem, in me manet, et
 ego in illo. Sicut misit me vivens Pater, et 57
 ego vivo propter Patrem, et qui manducat
 me, et ipse vivet propter me. Hic est panis, 58
 qui de caelo descendit. Non sicut manducave-
 runt patres vestri manna et mortui sunt. Qui
 manducat hunc panem, vivet in aeternum. Haec 59
 dixit in synagoga docens in Capharnaum.

Multi ergo audientes ex discipulis eius di- 60
 xerunt: Durus est hic sermo, et quis potest

52 ~ carnem s. nobis AsHsStGC Aug

53 *habetis. SH*Z*Q ff

55 vere¹⁻²] verus ET q

59 docens + sabbato HGTh ff] r z Aug

60 et a c d z] > rel.

52 J 6,60

56 J 15,4; 17,21ss.26; 1J 2,24; 3,24

61 eum audire? Sciens autem Iesus apud semet-
 (62) ipsum quia murmurarent de hoc discipuli eius,
 62 dixit eis: Hoc vos scandalizat? Si ergo vide-
 ritis Filium hominis ascendentem ubi erat prius?
 63 Spiritus est, qui vivificat, caro non prodest quid-
 quam. Verba, quae ego locutus sum vobis, spi-
 64 ritus et vita sunt. Sed sunt quidam ex vobis,
 qui non credunt. Sciebat enim ab initio Iesus
 qui essent non credentes, et quis traditurus es-
 65 set eum. Et dicebat: Propterea dixi vobis, quia
 nemo potest venire ad me, nisi fuerit ei datum
 a Patre meo.